
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

ЧЕРНАВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МИЛОСЛАВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«09» января  2019 года с. Чернава №  1  

 

 

«Об организации воинского учета граждан,  

пребывающих в запасе» 

 

 
Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года «Об 

обороне», от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 
года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановлений 
Правительства Российской Федерации от 25.11.2006 г. № 719 «Положение о воинском учете» и от 
26.02.98 г. № 258 «Основные положения по бронированию граждан Российской Федерации, 
пребывающих в запасе Вооруженных сил Российской Федерации, федеральных органов 
исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, 
органах местного самоуправления и организациях» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Обязанности по ведению воинского учета  граждан, пребывающих в запасе, возложить 

обязанности на ведущего специалиста Ефратову Марину Анатольевну. При убытии в 

отпуск, командировку или на лечение ведущего специалиста Ефратовой Марины 

Анатольевны временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета, 

пребывающих в запасе, возложить на ведущего специалиста  Шкурину Марину Ивановну. 

2. Установить ежемесячную денежную доплату в размере 3983,62 рублей (Три тысячи 

девятьсот восемьдесят три рубля 62 коп.)  ведущему специалисту  Ефратовой  Марине  

Анатольевне за ведение воинского учета. 

3. Финансирование производить за счет субвенций, выделенных из федерального бюджета на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты. 

4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие 

       с 1 января 2019 года.  

5. Настоящее постановление довести до исполнителей и руководителей структурных 

подразделений. 

6. Контроль, за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  муниципального образования – 

Чернавское сельское поселение Милославского 

муниципального района Рязанской области 

  

 

 

В.С. Попов 

 

Разослать: дело-2 

   ВК г. Скопин-1 

 

Исп: Ефратова М.А. 

Тел: 26-1-18 


